REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 05 daté 26.04.2022

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT Ti INFRASTRUKTURES PER OBJEKTIN:
“RISHIKIMI I PROJEKTIT PER SEGMENTIN RRUGOR T VAZHDIMIT Tk
UNAZES SEE MADHE TE TIRANES NGA SHESHI SHQIPONJA — BULEVARDI I
RI”, ME VENDNDODHJE NE BASHKINE TIRANF

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr, 408, daté 13.05.2015 t&¢ Késhillit te
Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit & territorit”, i ndryshuar; Vendimit
Nr.519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit
Kombétar t& Territorit” i ndryshuar, me propozim té& subjektit zhvillues Autoritetin Rrugor
Shqiptar, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:
I. Miratimin me kusht t& Lejes s& Ndértimit t& Infrastrukturés pér objektin: “Rishikimi i
projektit pér segmentin rrugor t¢ vazhdimit te Unazés s¢ Madhe té Tiranés nga Sheshi
Shqiponja — Bulevardi i Ri”, me vendndodhje né Bashking Tirang, me subjekt zhvillues

Autoritetin Rrugor Shqiptar.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave i bashkélidhet kétij vendimi si piesé pérhérése e.tij

3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i jepet kérkuesit. vetém pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés s taksés sé ndikimit né infrastrukture pér llogari t& Bashkisé Tirané.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé
pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari/i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri i Linjés
dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territorit, hyn né fuqi menjéherg.




MINISTER I LINJES

MINISTER

Nénshkruar mé daté k¥ /o2/ 2026



